
令和２年７月３１日 

保護者の皆様へ 

瀬戸市立長根小学校長 弓削 善靖 

 

大規模改修工事について 

 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は長根小学校の教育活動に、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、明日から夏休みとなりますが、長根小学校では、この夏休みから２年間の計画で

大規模改修工事をすることになりました。工事は場所を区切り、順に行っていきます。子

どもたちの学習環境に支障のないようにしていきますので、ご理解・ご協力をお願いいた

します。また、駐車場等でご不便をおかけしますが、ご留意いただきますようお願いいた

します。 

 

記 

１ 期 日（予定） 

    令和 ２年 ８月 １日（土） ～ 令和 ４年 １月１３日 

     第１期工事（令和２年８月 １日～令和３年１月３１日） 

     第２期工事（令和３年７月２０日～令和４年１月１３日） 

    

２ 工事場所（予定） 

     第１期工事：校舎西側（ふれあい学級、特別教室、昇降口、５，６年教室） 

           体育館 

第２期工事：校舎東側（１～４年教室）【主に夏季休業中】、屋外トイレ 

      

３ 工事内容 

 ・ 校舎内部（窓枠・床・壁・天井等） 

 ・ 外装（壁・建具・屋上）の改修 

 ・ 照明のＬＥＤ化 

 ・  屋外トイレの洋式化 

 

 

 

 

４ 留意事項 

・ 工事に伴い、８月１日から校舎全体に囲いが設置されます。 

・ 校舎北側駐車場が使用できなくなり、運動場西側に新しく砂利の駐車場ができます。 

モアスクール送迎のための駐車スペース等については、東門周辺の駐車場と運動場西

側駐車場をご利用ください。西門からお入りになる際は、段差にお気をつけください。 

 ・ ８月４日～７日の個人懇談の際は、今まで通り、東門から入り、運動場へ順に駐車

してください。 

東
門 

西
門 


